RESOLUÇÃO CONSUNI  Nº 12, DE 03  DE  SETEMBRO DE 1997

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO a decisão do plenário em reunião realizada no dia 03 de setembro de 1997;

R E S O L V E :

Art. 1º. Constituir uma Comissão para estudos e apresentação de proposta ao Conselho Universitário, sobre FUNDAÇÃO DE APOIO, composta pelos conselheiros: Edson  Conceição de Campos Moraes, Edson Pacheco de Almeida, Luiz Airton Gomes, Suelme E. Fernandes e Yoko Yamamura de Oliveira.

Art. 2º. O prazo para apresentação da referida proposta é de 30 (trinta) dias, a contar desta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 03 de setembro de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

Presidente